

בעזהשי"ת



מקשיבים לקולך



מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

תזריע

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
שיעור בשבת בשעה 17:00

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ
© כל הזכויות שמורות למערכת

להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

פרשת תזריע תשפ"ד

ראש מנוע שעולה

יקר!!!

"וְהָיָה בְּעוֹר בְּשָׂרוֹ לְנֹנֵעַ צָרְעַת"
[י"ג ב']

חז"ל מלמדים אותנו שהנגעים באים על לשון הרע, על צרות עין, והאמת שחוץ מהנגעים, מי שמתנהג בצורה כזו בסופו של יום זה חוזר אליו כמו שאומרים "שהעולם הוא עגול".

מסתבר שלמשפט הזה יש יותר ממשמעות אחת, ובנימה אישית, נער הייתי גם זקנתי... ולכל אורך הדרך ראיתי בחוש, שמי שעושה טוב הטוב הזה חוזר אליו, ומי שבצד השני... אזי מתנהגים אליו באותו אופן.

סיפור בלעדי לקוראי הגיליון "מקשיבים" ולשומעי השיעורים היומיים, זה סיפור שמראה בחוש שהעולם הוא עגול, באחת ההרצאות

שדיברתי על הנושא, הוסיף לי אחד השומעים דבר חכם: "שהעולם הזה הוא כמו מסעדה, אף אחד לא עוזב כלי לשלם".

את הסיפור סיפר לי בעל המעשה, הוא שמר אותו אצלו במשך שנים, וכקורא ותיק של "מקשיבים" [הוא משנת תשפ"א לא מוותר על הגיליון, ומספר שזה שינה אצלו הרבה דברים ברגישות של בין אדם לחברו].

יום אחד הרכב שלו קירטע בצורה מפחידה... הוא קצת מבין ברכבים, ויש לו ידע קצת במכונאות רכב, הוא בדק את מקור הרעש, והתברר שהראש מנוע רגע לפני גסיסה... בדרך כלל, רכב ישן שהולך לו ראש מנוע, מנסים למכור אותו לחלקים, ואם לא, אז לברזל, אין הרבה מה לעשות איתו.

אבל במקרה שלנו, האיש חשב אחרת, והוא רצה לזפות ברכב הזה משהו

הייתי מנתק, והוא כבר השלים עם העקיצה... והפסיק להתקשר אלי.

עד כאן החלק הראשון של הסיפור, שקוראים כזה סיפור אנחנו אומרים לעצמנו, נו, עוד סיפור על עקיצה ישראלית, אבל זה לא מסתיים בזה, לסיפור הזה יש המשך.

סיפר בעל המעשה: מאותו יום, כל החיים שלי השתנו לגמרי, הפרנסה נהיתה קשה, וכל מקום עבודה שהייתי מתחיל הייתי עושה את כל הטעויות האפשריות, והיה נראה שכל מקום שהייתי שם יד, בורא עולם היה שם לי רגל... 😊.

ולא רק בעניין הפרנסה הכל נתקע לי, אלא גם שלום הבית שלי התחיל להתערער, על כל דבר היו לי מלחמות עם האשה, ובתוך כל הבלגן הזה, אחד הילדים התחיל להרגיש לא טוב, והחיים שלי נכנסו למערבולת, כל דבר שנתקע גורם למצב רוח גרוע ולחוסר רצון וכוח לצאת מזה.

עד שהוא יצא מכל זה לקח לו שנים, והיום במבט לאחור, הוא מבין שכל זה

אחר, הוא העלה אותו למכירה בתור רכב טוב, אלא שיש לו קצת רעש.

אחרי כמה ימים, אדם שראה את המחיר התלהב והתקשר אליו, התברר, שאותו קונה לא מבין ברכבים כלום, הוא הגיע, בדק וראה שהרכב נוסע, איך אומרים העיקר שיש צופר 😊 שילם והלך.

כמובן שאחרי כמה ימים, הרכב הושבת בגלל הראש מנוע שלא היה שווה לתקן אותו...

המשיך וסיפר בעל המעשה: הקונה ניסה להתקשר אלי שמכרתי לו רכב לא טוב, ואני צעקתי עליו: נתתי לך לבדוק, ושמעת את הרעש, ולמרות זאת החלטת לקנות, מה חשבת שאני מוכר לך מזרטי ב 5,000 שקל 😊.

לצערי, באותו זמן חשבתי על הכסף ולא עניין אותי מה שהקונה הפסיד.

הקונה ראה שאין עם מי לדבר, והיה גם שלב שהייתי רואה את המספר שלו

מי הליצן שמגביה הפוך???

כידוע, חז"ל אומרים: "מידה טובה מרובה ממידת פורענות" ואם על רע שאדם עושה הוא משלם, אז קל וחומר כאשר הוא עושה טוב משלמים לו כפול ומכופל.

את הסיפור הבא סיפר ראב"ד בעיר מונטריאול הרב יוחנן וואזנר שליט"א: בחנתי אברך כדי לקבל היתר הוראה, ונדהמתי, כיון שהאברך היה רק בגיל 26 שנים, והוא ידע את כל הש"ס והשו"ע ישר והפוך בבקיאות מופלאה, ובכל שאלה ששאלתי אותו, ראיתי שהוא יורד לעומקם של דברים.

אם לא הייתי רואה אותו כמו עיניי, הייתי בטוח שמדובר בתלמיד חכם מבוגר, ולכן נדהמתי שהוא בסך הכל צעיר, והגיע לכאלה הישגים.

באחד הימים, פגשתי את אביו של אותו תלמיד חכם ואמרתי לו: תשמע, כמו הבן שלך לא ראיתי מעולם, הוא כל כך מוצלח בלעה"ר.

הגיע לו בגלל העקיצה של הרכב עם הראש מנוע שהיה לא תקין, עד כאן הסיפור.

לפני כמה ימים הוא הגיע אלי, ושאל איך אני יכול לכפר על זה??? הייתי מוכן לשלם סכום גדול רק שאני ימצא אותו, אחרי שהתברר שהוא לא יכול להשיג את אותו אדם, אמרתי לו כדברי הגמרא במסכת ביצה: גזל, ואינו יודע למי גזל, יעשה בהם צרכי רבים.

וצריך להתפלל על זה, שזה יגיע לידי אותו אדם שהוא גזל אותו, שהוא גם יהנה מזה.

והאפשרות הנוספת לכפר על החטא: זה לפרסם את הסיפור, כדי שאנשים יבינו כמה שצריך להיזהר, שיבינו, שאם אתה עוקץ היום, מחר אתה תעקץ, ולא תמיד זה באותם סכומים, לפעמים אתה תשלם על זה הרבה יותר.



הגבחה של ספר התורה, היום זה מאוד חשוב לי.

הגבאי ראה שזה מאוד חשוב לו, וארגן לו לעשות הגבחה.

הוא ניגש להגביה, והוא הגביה את הספר כשהכתב כלפי הציבור... בספר תורה אשכנזי, מרימים את הספר כשהכתב לצד של המרים, והוא הרים את זה הפוך ממה שרגילים.

כמוכן, שכולם התפוצצו מצחוק, ואחד הרבנים שהיה נוכח בתפילה, קלט את מעשה הקונדס שהבחור עשה, וכעס עליו, ואחרי התפילה הוא דיבר עם המשגיח שבחור שעושה כזו ליצנות באמצע תפילה, צריך להעיף אותו...

המשגיח שמע את הפרטים, ואמר רגע לפני שאנחנו מסיקים מסקנות, בא נשאל אותו, כיון שהוא נראה לי בחור נורמטיבי, לא מסתבר שהוא יעשה משהו כזה שטותי, כנראה שיש לו איזה חשבון מסויים, בא נקרא לו ונשאל אותו.

איך, איך זכית לכוה דבר??? האם הוא נולד כזה??? שאלתי בהתפעלות.

ענה לי האבא: תשמע, הוא לא נולד ככה, והוא היה בחור די פשוט, ממוצע, ובישיבה קטנה ארע לו מקרה שהעיף אותו קדימה.

וכך היה המקרה: באחד הימים שמוציאים ספר תורה, הגבאי העלה לתורה בחור חדש שלא מזמן הגיע לישיבה, והבחור הזה היה ביישן משהו קיצוני, וכנראה שהגבאי לא ידע את זה.

אחרי שהוא עלה לתורה, הוא התחיל לגמגם את הברכות, וכולו התמלא בזיעה קרה, הוא התבייש בצורה לא רגילה, והיה נראה שאם יצחקו עליו בחדר אוכל, זה יפרק אותו שגם ב"איקאה" לא ידעו איך לחבר כזה דבר... 😊

הבן שלי קלט את המצב, הוא הלך לגבאי וביקש ממנו שיביא לו לעשות

הכל התחיל מאותו ויתור, הכל התחיל מאותו בזיון, שהוא העדיף שידברו עליו ולא ידברו על הבחור שנמגם.



מחלה של יהודים!!!

"אָדָם כִּי יִהְיֶה בְּעוֹר בְּשָׂרוֹ" [יג ב']

כידוע, לרב זילברשטיין שליט"א יש שיעור שהוא מוסר לרופאים, עם כל מיני שאלות מגוונות, על חלק מהשאלות הוא היה מתייעץ עם מו"ר חמיו הגריי"ש אלישיב זצ"ל, ועל חלקן הוא היה מתייעץ עם גיסו הגר"ח קנייבסקי זצ"ל.

השאלה הזו הגיעה אליו ממנהל מחלקה באחד מבתי החולים הגדולים, והוא מספר שהגיע להם אדם עם מחלת עור נדירה ומסוכנת.

בדרך כלל, מחלת עור לא יכולה לגרום למוות, אבל מחלת העור הזו היא מסוכנת מאוד... עד כדי מוות!!! ה' ישמור.

הם קראו לבחור ושאלו אותו: מה הקטע עם ההגבהה הפוכה שעשית??? ומה גם ששמענו שביקשת לעשות הגבהה, מה תיכנת את הליצנות הזו???

ענה להם הבחור: שהוא עשה זאת אחרי שעלה לתורה בחור משיעור א', בחור חדש שגימגם את הברכות, והיו חלק שצחקו עליו, פחדתי שיעשו לו בושות וידברו עליו, מה שיכול לרסק אותו, לכן ביקשתי את ההגבהה, ונכון שעשיתי את זה בכוונה, אבל לא בתור ליצנות, אלא כדי שעל ידי זה כולם ידברו עלי, והפדיחה של הבחור הראשון ישכחו ממנה.

הרבנים התפעלו ממנו, ואמרו לו: תשמע, ריגשת אותנו, כל הכבוד!!! איזו רגישות!!!

סיים האב את סיפורו ואמר: מאותו יום, לבני נפתחו כל מעיינות החכמה, והוא השתפר בלימודו מ 20% ל 100%, וכך הוא המשיך והתעלה עד שהגיע לאן שהגיע.

וכאן הרב נזכר, שהגיע אליו בעבר סיפור על המחלה הזו ממנהל מחלקה אחר, שסיפר שהגיעה אליו אשה ערבייה עם מחלה שבדרך כלל שייכת רק ליהודים, והוא התפלא מה היא קשורה לזה?

אחרי בירור מעמיק שהוא עשה, התברר, שאמא שלה יהודיה!!! ולכן המחלה הזו הגיעה אליה, כיון שהיא יהודיה, וגם אז מנהל המחלקה דיבר על מחלת עור שמסוכנת.

עם הנתונים האלו, ניגש הרב זילברשטיין שליט"א לגיסו ר' חיים קנייבסקי זצ"ל ושאל אותו: מה העניין שישנה מחלה מיוחדת רק ליהודים???

ור' חיים פותח לו "מדרש רבה" ומקריא לו שזה מדרש מפורש, אומר המדרש: [בראשית רבה פרשת וישב פרשה פח] "ר' שמואל בר נחמן אמר לא היו ראויים אומות העולם שיהא בהם מעלה חטמים, ולמה יש בהם, שלא יהו מונין את ישראל ואומרים להם לא אומה של מצורעים אתם.

ושואל הפרופסור שאלה: הוא בדק בספרי הרפואה על המחלה, וכמעט שאין על המחלה הזו מחקרים, הוא חיפש מה הסיבה של המחלה הזו? מה יכולה להיות התרופה שלה?

והתברר, שהסיבה שאין עליה הרבה מחקרים, זה משום שמחלת העור הזו שייכת רק ליהודים... גויים לא חולים במחלת העור הזו.

הרב זילברשטיין שליט"א אמר: עד היום ידעתי שעם ישראל הוא מיוחד, ואם נתבונן בכל העולם, העם היהודי מוכר כעם חכם ומשכיל יותר מהאנשים האחרים, רואים את זה על ידי פרסי ההצטיינות שמקבלים בכל התחומים, ובאחוזים כלפי כל העולם הרוב, הם יהודים.

יש ספרים על המוח היהודי כמה שהוא חכם, אבל שישנן מחלות שמייוחדות ליהודים??? בנינו, זה לא מחמיא, לומר שיש לנו מחלות מיוחדות...

עדיין אנחנו לא סין, שגם על הקורונה רשמו "מייד אין צ'ינה" (🇨🇳).

נה, בכל זאת, בכל שבע המצוות הללו לא נמצא איסור לשון הרע, וכיון שכך, אין על אומות העולם תביעה לא לדבר לשון הרע, ולכן לא שייך להעניש אותם על איסור זה.

רק על עם ישראל יש ציווי לא לדבר לשון הרע, ולכן רק עליהם יש את העונש של המחלה הזו, שהיא מהווה תחליף לנגעים...

מיהודים, בורא עולם מצפה להתנהגות אחרת.



את מי מוציאים את האורחים
או את הילד???

"בְּדָרְדֹר יֵשֶׁב מְחוּץ לַמַּחֲנֶה מוֹשְׁבוֹ"
[י"ג מ"ו]

הביא אבי מורי שליט"א, את דברי שלמה המלך שאומר ב"משלי" "נָשָׂא הַנָּהָה שָׁנָא הוּא וְשָׁבַע תוֹעֵבַת נַפְשׁוֹ" [ו' ט"ז], שש עבירות חמורות יש בין אדם לחבירו, והשביעית זה משלח מדנים

זאת אומרת, כתוב כאן, שכל מחלות העזר היו אמורות להיות רק... כן, כן, רק ליהודים!!! הגויים, בורא עולם יש לו בשבילם מספיק מחלות... ותאמינו לי, אפשר להרוג אותם גם ללא מחלות עזר, אבל כיון שבורא עולם לא רצה שידברו בגנותן של ישראל, שרק להם יש מחלות עזר, לכן בורא עולם נתן גם חלק ממחלות העזר לגויים.

וכאן שואל הבן: למה?? למה לתת רק לישראל?? הרי ברור ופשוט שעם ישראל זה ה"בייבי" של בורא עולם, הוא העם הנבחר והאהוב, הקב"ה אוהב כל יהודי ויהודי באשר הוא, אז למה לתת רק להם מחלות עזר?? מה הצד היה לתת את זה רק להם, ורק כדי שלא יצחקו עליהם, הוא נתן גם לגויים צרעת???

התשובה נמצאת בפרשה, שהנגעים באים על עוון לשון הרע, וממי מצפים שלא ידבר לשון הרע? רק מיהודי!!!

משאר אומות העולם לא מצפים מהם... וגם אם יהיה גוי שהוא חסיד אומות העולם, ומקיים שבע מצוות בני

מה עדיף דמקה או דוקים???

"וּבַיּוֹם הַשְּׁמִינִי יִמּוֹל בְּשָׂר עַרְלָתוֹ"
[י"ב ג']

ישנה הלכה בהלכות מילה, שמביא הרמ"א: שלא נהגו לברך ברכת שהחיינו בברית מילה, והטעם הוא, משום שיש צער לתינוק, לכן לא מתאים לברך "ברכת שהחיינו", כי יש פה מישהו שבשבילו זה צער.

וראיתי, שואלים: אני לא מבין, הרי אדם של"ע ול"ע נפטר לו אחד מהוריו, ויש לו צער עצום, וככל זאת על הירושה הוא מברך "ברכת שהחיינו" [כשאינן לו אחים, כשיש לו אחים מברך הטוב והמטיב] וגם פה יש לשאול: לכאורה, הרי יש כאן אנשים שמצטערים, אם כן, למה מברכים "ברכת שהחיינו"?? [היום לא נהגו לברך בפטירה, שהחיינו, כיון שזה נראה, שהוא שמח במותם]

והתשובה היא: ששונה ברית מילה מירושה, כיון שבנוהג שבעולם, שאדם

בין אחים, ועליה חז"ל אומרים שהיא קשה מכולן, ועל כולם נענשים בצרעת, ולמה דווקא בצרעת?? משום שעל מחלת הצרעת נאמר: "מחוץ למחנה מושבו" והמילה "מושבו" נראית מיותרת.

אלא מכאן ה"מגיד מדובנא" על פי משל: לאבא שהזמין אורחים חשובים, והכין כל מיני מטעמים, ואחרי שבאו האורחים, אמר הבן: אוף, מתי הם כבר ילכו, אני רוצה להיות פה לבדי, אמר לו האב: אם כך, תצא ותהיה בחוץ, מוטב שאשלח אותך לבחון, מאשר שאשלח את כולם בגללך...

אותו דבר, מי שנגוע בשנאת הבריות, והוא לא יכול להיות עם אנשים, בורא עולם אומר לו: מוטב שנשלח אותך לבחון, מאשר שנשלח את כולם בגללך...

ולכן התורה מדגישה: "מחוץ למחנה מושבו" מהי ההדגשה במילה "מושבו"?? שזה המושב הראוי לו.



היה ילד שהתחיל ללמוד אצל המלמד, וכל פעם שהיה מגיע לשם ה', הוא היה מתבלבל, כיון ששם ה' היה רשום בשני יודין.

אמר לו הרב: אם תראה שיש שתי נקודות אחת ליד השניה, שני יהודים אחד ליד השני, תדע לך, שיש שם שכינה, ולכן כל פעם שתראה שני יודין אחד ליד השני, תדע, שיש שם שכינה, ותקרא את זה כמו שם של ה'.

פעם אחת, הוא הגיע לשני נקודות שבסוף פסוק, והוא בא לקרוא את זה כמו שם ה', כיון שיש פה שתי נקודות אחת ליד השניה.

אמר לו הרב: אם זה אחד מעל השני... אם אחד דורך על השני... זה סוף פסוק ואין כאן שכינה!!! מתי זה שם ה'? רק כאשר היהודי נמצא ליד חברו, אבל אם הוא דורך על חברו, ומתנהג אליו לא כאיש אל אחיו, אזי השכינה מהם והלאה.



יכול לקבל מכה, אבל אם הוא יפתח את העיניים, הוא יראה שיש פה גם נשיקה, ולכן הוא יכול לברך שהחיינו, כיון שבכל הדבר הזה יש גם דבר טוב וזו הירושה.

אבל כל זה נכון רק כשהמכה והנשיקה הם לאותו אדם, אבל בכרית מילה, המכה לאדם אחד והנשיקה לאדם אחר... ולכן על כך לא שייך לברך "ברכת שהחיינו", כיון שהצער הוא לא לאותו אדם שיש לו את השמחה.

מביא הרב חזקיהו יוסף קרלינשטיין: של"משחק דמקה" יש בעיה של אפיקורסות 😊 מכיון שיש כלל בדמקה: "שלעולם אי אפשר לחזור אחורה..." וביהדות, אנחנו נגד הכלל הזה, היהדות אומרת: שתמיד, בכל מצב שיהודי נמצא, הוא יכול לחזור בו ולשוב בתשובה.

אבל "משחק הדוקים" זה משחק שמתאים מאוד ליהדות, מכיון שכל המשחק הוא להרים את עצמך, בלי ליגוע בשני... אם הצלחת להרים את עצמך, בלי לפגוע בשני, ניצחת!!!

להודות על טרור!!!

כשמדברים על הנושא הזה, צריך לדעת, שאנחנו קובעים איך תהיה התגובה של העומד מולנו, ביון ש 99% זה תלוי בנו איך אנחנו ניגשים לאדם, וגם אם יש משהו שלא מסתדר לנו, או שאנחנו רוצים שהוא ישתנה, אם נבוא בכעס ובצעקות, סביר להניח, שזה יפעל בדיוק הפוך.

אבל אם נבוא בנחת, בלי כעס, זה יגרום לעומד מולנו להקשיב לנו, ואף לרצות לרצות אותנו.

את הסיפור הבא, סיפר רב בית כנסת מבית שמש, שיש להם מניין תפילה מצומצם, ובדרך כלל, אחרי שהם מחכים קצת, יש להם מניין, אותה שבת, עבר זמן רב, ולא היה נראה שהעשירי מתכנן לבוא...

הרב יצא מחוץ לבית הכנסת כדי לחפש עשירי שישלים להם מניין, והנה הוא ראה כמה נערים צעירים שיושבים בספסל, והיה נראה שיש להם זמן...

הם היו במצב "כפית", והיה נראה שהם אחרי לילה ללא שינה...

הרב ביקש מהם: האם אתם מוכנים לעשות טובה ולבוא להשלים מניין? הם הסתכלו עליו במבט, כאילו אתה רציני??? או שזו מתיחה?! אבל הוא לא נתן להם הרכה זמן לחשוב ואמר להם: תבואו, יהיו לכם הרכה זכויות.

הם הגיעו, ולמען האמת, הם יותר צחקו מאשר התפללו, הגבאי היה מידי פעם מסתכל עליהם במבט כזה, מסוג המבטים הברורים שלא צריך לצרף להם מלל... הלו!!! אולי הגזמתם??? אנחנו בבית כנסת לא במגרש משחקים...

אבל הם המשיכו לדבר ביניהם, כשמידי פעם הם היו משחררים איזה צחוק מתגלגל.

יש מנהג בהרכה כתי כנסת שאחרי "תנא דבי אליהו" לפני "עלינו לשבח" אומרים שתי הלכות, הרב נעמד, ולפני שהוא אמר את שתי ההלכות, הוא אמר: אני רוצה להודות

צחוק בבית כנסת, אני הייתי בטוח שהרב יצעק עלינו, אבל אני רואה שהרב הבין את הקושי שהיה לנו.

זה סיפור, שמראה לנו בחוש, שהתגובה של העומד מולנו תלויה המון בנו, איך אנחנו ניגשים אליו, אם אנחנו כעמדת התקפה, אז גם השני ינסה להחזיר לנו באותו הסגנון.

אבל אם אנחנו כאים בגישה מכילה, בגישה של הבנה, אז גם הצד השני יתנהג כלפינו באותה הגישה.



הרויח 3 מיליון או

הפסיד???

"ומנהג לקנות חטים ולחלקם לעניים" [הרמ"א סימן תכ"ט]

סיפר הרב רוזנבלום שליט"א: על אחד מגבאי הצדקה המזכרים בירושלים, הרב בורנשטיין שליט"א, שנקלע לחוב עצום בשביל ה"קמחא דפסחא" שהוא מארגן, והיה חסר לו מימון

לבחורים שהשלימו לנו מניין, בזכותכם היה לנו מניין לתפילה, ואני מודה לכם בשמי ובשם כל המתפללים כאן, ואחר כך סיים הרב עם שתי ההלכות, אמרו קדיש, עלינו לשבת, אדון עולם במקאם חגאז לכביר... 😊 ויצאו מהתפילה.

אחד הבחורים, שהוא זה שארגן את כל הצחוקים, ניגש לרב ושאל אותו: הרב, למה הודית לנו, הרי עשינו לכם פה טרור???

אמר לו הרב: תשמע, אני ראיתי שהיה לכם נסיון גדול בכלל אם לבוא, ובכל זאת התגברתם ובאתם.

אשריכם!!! איזו זכות!!! ואת זה אני מאוד מעריך, ולא רק אני, אלא כל המתפללים כאן, אז נכון שהיה משעמם לכם, ועשיתם צחוקים, אבל אני מאמין שפעם הבאה שתבואו, תתגברו גם על הצחוקים, ותשמרו על כבוד בית הכנסת.

הבחור עם דמעות אמר לרב: הרב, אני מכטיח לרב שיותר אני לא אעשה

שמסתדר לך, כל תרומה תתקבל
בברכה.

הוא לקח ממנו את פרטי חשבון הבנק
והעביר לו מידי \$ 3,000,000 שזה 11
מיליון שקל... הוא שילם את כל עלות
קניית המוצרים ועוד מיליון בקשיש...
הוא התקשר והודה לו על התרומה
שלו.

למחרת, העשיר מתקשר אליו ואומר
לו: תשמע, רציתי להודות לך שזיכית
אותי לתרום, אני ממש מודה לך, אין
לי מילים!!! מספר הרב בורנשטיין: לא
הבנתי מה עובר עליו, ושאלתי אותו:
אני לא מבין על מה ההתרגשות???

והעשיר עונה לי כשכולו מרוגש:
תשמע, אתמול בלילה, כל הבנקים פה
קרסו, ובזכותך הרווחתי שנשאר לי
בחשבון ההוא רק 100 דולר שהלכנו
לאבדון.

אני לא מסוגל לחשוב על כך, שאם לא
היית מתקשר אלי אתמול ומספר לי על
ה"קמחא דפסחא", כל שלוש מיליון
הדולר היו הולכים לאבדון...

לקניית המוצרים לחלוקה, שעלותה
הגיעה ל 10 מיליון שקל... ואת
הארגזים האלה הוא מחלק לאלפי
משפחות לפני חג הפסח.

כל זה לא הפריע לו לקחת הלוואה על
הסכום הזה, ולעשות את הקנייה
הגדולה הזו, ותוך כדי הוא סמך על כך
שבזרא עולם ישלח לו את השליח
הטוב שבעז"ה יכסה לו את ההלוואה.

הוא נזכר שיש לו את אחד התורמים
שגר בחו"ל, והשנה משום מה, הוא
שבח לפנות אליו, הוא התקשר אליו
ושאל לשלומו, העשיר ששמע אותו
אמר לו: וואי, וואי, שכחתי אותך
השנה, למה לא התקשרת? בטח
סיימת את כל החלוקה של ה"קמחא
דפסחא".

אמר לו: דווקא את הכסף של קניית
המוצרים עדיין לא השגתי, אם אתה
רוצה אתה יכול לעזור בזה, בכמה
מדובר???. שאל התורם, אמר לו:
הסכום הכולל הוא 10 מיליון שקל,
אבל אתה יכול לתת גם פחות, כמה

וודאי שלא!!! אבל אל דאגה, כיון שגם אם חרגנו קצת ממה שאנחנו צריכים להוציא, לא נפסיד מזה, כי אין אדם מעני מן הצדקה.



מזלג שהביא חולצה!!!

"בְּדָרְדֹר יֵשֵׁב מְחוּץ לְמַחֲנֵה מוֹשְׁבוֹ"
[י"ג מ"ו]

הסיבה לכך שנגעים באים על האדם, חז"ל מגלים לנו שזה בגלל עוון לשון הרע, והשאלה: איך אפשר, אחת ולתמיד להתרגל לא לדבר לשון הרע??? האם בכלל זה אפשרי???

התשובה: שאם אנחנו נשנה את ההסתכלות שלנו על האנשים, ובכל מצב לראות רק את הטוב, נחפש בכל מיטואציה מה ה"טוב" כאן? התוצאה תהיה, שאנחנו לא נדבר לשון הרע, כי לא ראינו בכלל רע.

וכמובן, שהתורה כבר מצווה אותנו על זה: "בצדק תשפוט עמיתך" וכלשון

זה בדיוק מה שהגמרא ב"מסכת בבא בתרא" אומרת: [י'] ש"כל חסרונותיו של אדם קצובין לו, זכה הלוא פרום לרעב לחמך, לא זכה, ועניים מרודים תביא בית".

פירוש: שאם נגזר על אדם שהוא צריך להוציא 100 דולר הוא יוציא אותם כי כך נגזר, השאלה היא איך??? אם יש לו שכל הוא יתרום את זה וכך הוא ירויח, שגם הוא הוציא את מה שהוא צריך להוציא וגם יש לו על ההוצאה הזו שכר גדול.

ועוד רווח שהוא חסך לעצמו עגמת נפש גדולה, כיון שאם הוא לא היה מוציא את זה בצורה הזו של מצוות צדקה, זה היה הולך לו על פנצ'ר או על איזה מקרר שפתאום החליט לשבוק חיים ולא לעבוד.

ולכן, כאשר הוא נותן את מה שנגזר עליו לצדקה, הוא חוסך מעצמו עגמת נפש מיותרת.

רגע, רגע, איך אני יודע כמה אני צריך להוציא השנה??? זה רשום בביטוח הלאומי ☺???

מספר אותו אדם: הילד קלט אותי, ועשה את מה שביקשתי בלי שהיא תשים לב.

שכחתי מהסיפור הזה, אבל אחרי יומיים, הילד מספר לי, שהיום אמא נתנה לו ללבוש בבוקר חולצה שהוא לא אוהב, והוא חשב על זה שאם הוא יגיד לה שהוא לא רוצה, זה עלול לגרום לה צער, שהיא תצטרך לחפש חולצה אחרת, ונזכרתי איך אתה אבא, עם המזלג דאגת שאמא לא תצטער, ולכן החלטתי שגם אני אדאג שאמא לא תצטער, ולכן לבשתי את מה שהיא הביאה לי, מבלי לומר שום מילה.

סיפר האבא: התרגשתי עד כדי דמעות כשראיתי מה יכול לגרום יחס הוגן ביני לאשתי, עד כמה שזה משפיע על היחס של הילדים.

יש גיליון חודשי "קול ברמה", ושם מספר הכותב: יום אחד לקחתי טרמפ זוג לא צעיר ואת הבעל אני מכיר מהישיבה שם למדנו ביחד, ואחרי שהוא התחתן הוא היה גר כמה שנים בשכונת רמת אלחנן, שאלתי לשלומם

התנא ב"מסכת אבות": "הוי דן את כל האדם לכף זכות".

בהרבה מקרים, אם אנחנו נקפיד על זה, זה ייצר תגובת שרשרת של האנשים הקרובים אלינו, שגם הם ישתדלו לאמץ את הגישה הזו, ובמיוחד, אם אלו ילדים שלוקחים מהחורים שלהם דוגמא אישית.

את הסיפור הבא סיפר אדם שהשתתף בסדרה של שיחות מוסר על התנהגות נכונה כלפי בן הזוג, ואחרי כמה הרצאות בנושא, הוא התחיל לעבוד על עצמו לשנות את הדיבור ולשמור על כבוד האשה.

באחד הימים, הוא רואה את אשתו עסוקה בטיגון שניצלים, ובלי לשים לב היא באה להשתמש עם מזלג לא נקי שהיה מונח על השיש.

הוא לא רצה להעיר לה, וקרא לילד שלו הקטן, ילד בערך בגיל 10 שנים, ואמר לו: תשמע, קח מזלג נקי, ובלי שאמא תשים לב תחליף לה את המזלג הלא נקי שמונח על השיש, אני לא רוצה שהיא תיפגע, שהיא לא תרגיש כאילו אני עוקב אחריה.

בזמן האחרון היו כל מיני בעיות תקשורת וכמה שניסינו לשפר את הענין לא הצלחנו.

היום לקחנו אני והיא חופש מהעבודה ואמרנו שנלך לקחת אוויר ביחד וקוינו שזה יעזור אבל למען האמת זה לא כל כך עזר, וכשאתה עצרת לנו אנחנו היינו אחרי יום יציאה ביחד ולא היה נראה שיצא מזה משהו.

עד שעלינו על הרכב שלך והמילים שלך שינו את כל התמונה, אל תשאל אותי איך, אבל המילים שלך גרמו לאשתי להסתכל על כל החיים שלנו מזווית אחרת, ובזכותך השלום חזר לנו לבית.

אני בטוח שלא חלמת שהמילים שאמרת יש להם כזו משמעות, אבל שתדע שבמקרה הזה הם הגיעו כמים קרים על נפש עייפה, המילים הנכונות ברגע הנכון.



ותוך כדי שיבחתי אותו בפני רעייתי כמה הוא היה מיוחד כבר בתור בחור ושתמיד אמרו מי יזכה בו.

ואמרתי לו אין לך מושג איך אני שמח לראות אותך, וכך המשכתי לפרגן לו על כל הזמן שהכרתי אותו גם אחרי החתונה ותיארתי בצבעים עזים כמה שהוא מיוחד וכמה שזה זכות להיות קשור אליו, בשורה התחתונה יצא שהאשה שהתחתנה אתו זכתה בפיים.

הנסיעה הסתיימה והזוג ירד כמוזן לא לפני שאמר תודה.

וכאן מגיע הסיפור האמיתי שמראה לנו מה כוחם של מילים אחרי כמה שעות אני מקבל טלפון מאותו אדם שהעליתי אותו ואת אשתו לטרמפ.

והוא אומר לי תשמע אני רציתי להודות לך אין לך מושג מה עשית עם המילים שלך, אמרתי לו די נו אתה מגזיזים!!!

לא לא אני מתכוון ברצינות תשמע אמר לי וכך הוא סיפר: לי ולאשתי

רגעים שאסור לפספס!!!

גם אדם ששמע לשון הרע, יש עליו חיוב לדון לכף זכות, את האדם שדברו עליו, סיפר אבי מורי שליט"א, סיפור שממחיש עד כמה גדולה הזהירות שצריכה להיות לנו.

כאשר אנחנו דנים את הזולת, אנחנו צריכים לדעת, שאם אנחנו דנים לכף זכות, אנחנו לא חסידי אומות העולם... ושלא נחשוב שזה לפנינו משורת הדין ואנחנו חסידים ופרושים... ממש לא!!! זה מה שמצפים מבן אדם רגיל, בן אדם שעושה את מה שצריך לעשות, ומי שלא עושה כך, חוטא לאמת...

סיפור שקרה באחד מבתי הכנסת, לפני תפילת ערבית ישנן כמה דקות, ובדקות אלו ייסדו שם שיעור בין מנחה לערבית, יש כאלה שאומרים לעצמם, רגע, אם יש כמה דקות זה בדיוק הזמן לסיגריה... והם לא מבינים שבכמה דקות האלה, הם יכולים לקנות חיי נצח, אם אתה שומע שיעור תורה, ואפילו אם זה רק כמה דקות, אתה כבר בן אדם אחר.

מי שמוסר את השיעור הזה, הוא הרב של בית הכנסת, יום אחד, הרב של בית הכנסת הרגיש לא כל כך טוב, הוא התקשר לאחד האברכים שמתפלל במקום ושאל אותו, אם הוא יוכל להחליף אותו ולמסור במקומו את השיעור, האברך הסכים.

באותו יום, הוא ניגש ואמר להם: לרב שדורש כאן אין תחליף!!! אבל הוא מרגיש לא כל כך טוב, ולכן הוא ביקש ממני לבוא ולהחליף אותו.

הוא התחיל למסור את השיעור, ולפתע נכנס אחד מוותיקי בית הכנסת וראה את האברך מוסר שיעור במקום הרב.

האיש חשב שהאברך עלה למסור את השיעור על דעת עצמו במקום הרב, ומיד הוא התחיל לבזות ולהשפיל את אותו אברך, משתתפי השיעור ששמעו שהרב ביקש ממנו להחליף אותו, ניסו להשתיק את אותו אדם ולהסביר לו שהרב ביקש ממנו לדרוש במקומו.

אבל היה נראה, שהוא לא שומע!!! יש הלכה באיסור והיתר "אידי דטריד

מתפללי בית הכנסת שראו איך הוא ידע לנצל את המומנטום, החליטו גם הם, שהם צריכים ברכה, והתחילו לעמוד בתור כשכל אחד מארגן שטר כחול מקופל... ודוחף לידיים של הרב שהברכה תחול.

באותו זמן, הגיעה הצעת שידוך, הבחור התארס לאחר שנים של המתנה, ואנחנו רוצים להעביר מסר לכל עם ישראל, שברגע שמכזים אדם והוא לא עונה, באותו הרגע, שערי שמיים פתוחים, והוא יכול לנצל את הרגע הזה ולבקש כל מה שהוא רוצה מבורא עולם.

כמה חבל להרוס את הרגעים האלה, בשביל פרוטות.

אדם, בשביל לענות לשני, לפעמים, הוא מאבד את כל הרגעים החשובים האלה, ובמקום לנצל אותם ולבקש ברכה עליו, על אשתו ועל הילדים, הוא חושב על מה אמרו לי, מה עשו לי, מה לקחו לי, מה שתו לי, חלא'ם!!! אתה לא תיגוק, ת'קדם...



למיפלט לא בלע"י יש כאלה שהם עסוקים בלומר מה שעל ליבם, והם לא פנויים לשמוע את השני, ולכן כלל יסוד: אם אתה רוצה שישמעו אותך, תן לשני להוציא את כל מה שיש לו, ואז הוא יהיה פנוי בשבילך.

ולעניינינו, אותו אדם ש"יצא" על האברך, לא שמע שאומרים לו לעצור, והמשיך לבזות את האברך, איך הוא מעז לעלות למקום של הרב הקבוע, האברך לא ידע את נפשו מרוב בושה, הוא הפסיק את השיעור, והיה נראה שהאברך עוד שניה פורץ בבכי.

באותו זמן, נוכח במקום קרוב משפחתי שהיה לו בן מבוגר שמחכה לשידוך הרבה זמן, הוא ניגש אליו ואמר לו: תשמע, מה שעכשיו היה פה, איך שביזו אותך, תדע לך, אתה לא ענית לו, ועכשיו בשבילך זו עת רצון, וכל בקשה שתבקש תתקבל, אני רוצה שתברך את הבן שלי לזיווג בקרוב.

בתחילה, האברך היה מבולבל, אך לאחר מכן, הוא בירך את הבן מכל הלב שיהיה לו זיווג בקרוב.

למי אמר הרב זוננפלד שתתחפש לערבייה???

שאלנו איך נוהרים מלשון הרע? איך מתחברים לסטיקר "לשון הרע לא מדבר אליי"???

התשובה: משנים את ההסתכלות!!!!
מי שקצת מבין בחשמל יודע שבשביל להעביר זרם למכשיר חשמלי, אתה חייב שיהיה לך פלוס ומינוס, מסתבר שזה רק בחשמל... בחיי היום יום אתה צריך שיהיה לך חיובי ועוד פעם חיובי, את השלילי תשאיר רק לחשמל 😊.

אם אתה לא מכנים את הראייה השלילית הרווח כולו שלך!!! מכיון שבהרבה מקרים, מי שרואה נכון וחיובי נמנע מצעדים שיכולים לגרום לאסון.

לרב יוסף חיים זוננפלד זצ"ל הגיעה משפחה שבתם התארסה עם בחור מהישיבה, אחד הבחורים הטובים, והיא שמעה שהוא התחיל לגמגם, וזו הסיבה שכבר הוא לא מגיע לישיבה ולכן היא רוצה לבטל את השידוך...

הרב זוננפלד, שידע שדודו של החתן מרגיש לא טוב ושוכב בביתו, הוא עשה אחד ועוד אחד והבין שכנראה הבחור הלך ללמוד עם הדוד, וכיון שהוא לא מגיע לישיבה, הם התחילו לבנות כל מיני ספיקולציות שלא היו ולא נבראו.

הרב יוסף חיים זוננפלד זצ"ל אמר להם: תשמעו, אני עדיין לא התפללתי תפילת ערבית, לכן, אני עכשיו אלך להתפלל ואבקש עבורא עולם "ותקננו בעצה טובה מלפניך" שיתן לי רעיון טוב איך לעזור לכם.

לאחר תפילת ערבית, הרב קרא להם, ואחרי בירור שהוא עשה, התברר, שהבחור לומד עם דודו כל יום, וכל הגמגום זו המצאה שלא היתה ולא נבראה.

הוא אמר להורים שהבחור לא מגמגם, וזו סתם שמועה, הם אמרו לו שהבת לא מאמינה, הוא הציע להם שהבת תלך לבית של הרב שימשלביץ הדוד של הבחור ששם הוא לומד עם דודו.

ותלך לשם כשהיא מחופשת לערבייה... עם הרעלה על הפנים... כך

בסופו של דבר, הם התחתנו והקימו דורי דורות, הכל הודות לחכמתו של הרב זוננפלד זצ"ל, שנתן לה רעיון איך לשמוע את הבחור לומד.

איי, איי, איי... המקרה הזה, הוא אחד מיני אלף, שאם אנחנו לא נתייחס לכל מה שאומרים, אלא נבדוק היטב, היטב, האם זה נכון? האם זו לא סתם שמועה? החיים שלנו יראו אחרת, ונמנע מעצמנו ומסביבתנו הרבה לשון הרע מיותר!!!



שלא יזהו אותה, ותציע להם לעשות שירותי כביסה, בזמנם, זה היה נהוג שהערביות היו עושות כביסה בבתיים ומקבלות שכר כספי לפי שעת עבודה.

וכך היא תשב שם, והיא תשמע איך הבחור, החתן שלה לומד, והיא תשמע בעצמה שאין לו שום גמגום.

ואכן הבחורה התחפשה לערבייה, היא הגיעה לבית של הרב והציעה שירותי כביסה, אשתו של הרב הכניסה אותה ונתנה לה לעשות כביסות, ותוך כדי שהיא עושה כביסה, היא שומעת את החתן שלה לומד עם הרב בכזו מתיקות...

והבינה, שכל הגמגום היה המצאה או יותר נכון עלילה...

מעוניינים לזכות את הרבים???

זקוקים לישועות, לשמירה, לזיווג הגון, לרפואה, להצלחה, לע"נ.

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה

קשה לכם להפיץ?? אנחנו נפיץ בשבילכם

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהווה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה

[מדברי מדרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי'
הילדה מוריה בת רחל תחי'
לינוי בת שירה תחי'
להצלחת יצחק בן רבקה הי"ו שיחזור לביתו לשלום
ישראל עמר בן תמר הי"ו לזיווג הגון
לרפ"ש יהודית מסעודה בת סול שולמית תחי'
לזיווג הגון שיראל בת דינה תחי' מירב בת דינה תחי' אביחי בן דינה הי"ו

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א
ליבי בת שירה תחי'
משפחת אדרי הי"ו
הילד הראל מאיר בן לינוי נ"ו
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי'
להצלחת לידור יוסף בן דגנית הי"ו ואפרת בת רחל תחי'
לרפואת אברהם דניאל בן סוליקה הי"ו

לאה בת חסידה חסיבה תחי'
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו
מכולוף בן גיגי בן מרים הי"ו
יעקב בן מזינה הי"ו דניס בת צביה תחי'
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה
ר' רחמים בן ריקה הי"ו שולמית בת סוליקה תחי'
להצלחת התורם בעילום שם ברוחניות וגשמיות

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל
לע"נ האוה"ח הקדוש ר' חיים בן עטר זיע"א
דוד [דויקון] אדרי בן חנינה חנה ז"ל

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן
אברהם אדרי בר יקוט ז"ל חנינה חנה בת שמחה ע"ה
לע"נ

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א
משה סרג' עטיה בן אורידיה ז"ל
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן
משה [מושיטון] עמר בן תמר [תמון] ז"ל
אליהו ועקנין בן סוליקה ז"ל

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

נקודות "מקשיכים" ברחבי הארץ

קרית ספר

הרה"ג אהרון צבי יעקבזון
שליט"א מג"ש דף היומי בכולל
נחלת משה 08-974-1357

באר שבע

חנות העור והמפתח
רחוב קק"ל 126

נתיבות

נחלת יששכר
050-416-6231

נתיבות

מערב נתיבות
054-625-6939

נתיבות

נווה שרון
052-712-5697

נתיבות

דפוס ספרינט
רחוב חיל אויר 74

אשקלון

053-280-3528

אופקים

רחוב הרב חיים פינטו
052-765-4865

אופקים

במשרד "מרכז תבונות"
רחוב ר' אלעזר אבוחצירא 3\6

בני ברק

רמת אלחנן משפחת הרב פריץ
רחוב הרב זוננפלד 10
052-768-4697

בני ברק

שיכון ג' דפוס S.O.S
שדרות הנציב 1
03-5568453

בני ברק

שיכון ה'
052-712-5696

בני ברק

שיכון ו'
052-710-6515

ירושלים

שכונת גאולה
052-760-2049

ירושלים

רמות ד' רח' זריצקי דוד 12\1
משפחת הרב בן חמו

ירושלים

נחלאות חנות סגולה תשמישי
קדושה של ישיבת המקובלים נהר
שלום רחוב שילה 4 02-6443300

חדרה

משפחת אור
050-476-7700

פתח תקוה

דניאל
054-676-5094

רחובות

052-761-7667

ביתר עילית

גבעה B רחוב הרב שך 42
053-310-9393

נוף הגליל

שכונת הר יונה
052-768-3794

בית שמש

רמה א'
054-843-3859

בית שמש

יפה נוף בן עזאי 27 משפחת
הרב בן חמו 052-714-0376

אשדוד

אביב מזוז
054-488-5622

העיר שלך!

מקום זה יכול להיות
שלך

מעוניין להצטרף להפצה
ולצבור זכויות והגנה על עם
ישראל?

התקשר עכשיו 052-7654865